Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 24 v.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: «Tomas de Staiano». In calce al documento, di mano moderna: «1293, 6 luglio».

Sull'argomento v. n. 1135.

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Benedictus, frater Manuel, frater Balianus, frater Michael, frater Guillelmminus, / frater Nicolinus et frater Enricus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Thome de Staiano <sup>a</sup>, / filio Petracii de Casamavar, a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, quandam terram dicti monasterii cum / domo supraposita, positam in territorio Staiani, loco ubi dicitur Lacus de Cavegia et quam solitus es tenere a dicto monasterio cum terris boschivis / et salvaticis pertinentibus tenete dicte terre et ad tenutam dicte terre et sicut solitus es tenere, te et heredibus tuis dantibus et solventibus / omni anno dicto monasterio pro pensione et condicione dicte terre et domus libras decem ianuinorum infra octavam nativitatis Domini. Quam terram nomine dicti monasterii / promitimus et convenimus tibi dimitere usque dictum terminum et non afferre nec pensionem augere, set tamquam rem locatam tibi defendere et / disbrigare a quacumque persona, alioquin penam dupli dicte pensionis tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti / monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Thomas promito et convenio vobis, recipientibus

nomine dicti monasterii, dictam terram / cum domo a vobis tenere usque dictum terminum et ipsam terram meliorare, bonificare et non deteriorare et ipsam terram manutenere et deffendere / meis expensis a flumine Biss(an-nis) et facere fieri sive reaptari domum que est in ipsa terra meis expensis, ita quod in fine dictorum annorum / viginti novem dictum monasterium teneatur et debeat mihi sive successoribus meis reddere medietatem eius quod expendetur in construacione sive reparacione / dicte domus in arbitrio duorum bonorum magistrorum<sup>b</sup>. Et inde actum est inter dictas partes et dictam pensionem, ut supra dictum est, dicto monasterio / solvere omni anno infra octavam nativitatis Domini et domum continue habitare et ipsam terram neque partem eius alicui non locare sine / licencia et voluntate vestra, que omnia et singula promito et vobis convenio atendere, completere et observare et in nullo contravenire, alioquin / libras viginti quinque ianuinarum nomine pene vobis stipulantibus promito et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori oblico et alium instrumentum / locacionis de dicta terra factum michi Thome per alium predecessorem vestrum volumus esse cassum. Actum in claustro dicti monasterii. Testes / Benedictus Zanzonus et Petrus, canevarius dicti monasterii. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXX<sup>c</sup> III<sup>a</sup>, ind(ictione) V<sup>a</sup>, die VI iulii, post nonam.